
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.04.2024 № 12 

 

О признании утратившими силу 

некоторых постановлений 

администрации Семеновского 

муниципального образования 

  

В соответствии с частью 10 статьи 30 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», постановления 

Правительства Российской Федерации от 07.12.2020 № 2041 «Об 

утверждении требований к подготовке докладов о видах государственного 

контроля (надзора), муниципального контроля и сводного доклада о 

государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле в Российской 

Федерации», пункта 3 части 1 статьи 26.3 Федерального закона от 26.12.2008 

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля, администрация Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Семеновского муниципального образования: 

- от 24.08.2011 № 16 «Об утверждении правил подготовки и обобщения 

сведений об организации и  проведения муниципального контроля, 

необходимых для подготовки докладов»; 

- от 15.08.2012 № 22 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление главы Семеновского муниципального образования № 16 от 

24.08.2011 г. «Об утверждении правил подготовки и обобщения сведений об 

организации и  проведения муниципального контроля, необходимых для 

подготовки докладов»; 

- от 14.03.2016 № 03  «О внесении изменений в постановление 

администрации Семеновского муниципального образования Федоровского 

муниципального района № 16 от 24.08.2011 г. «Об утверждении подготовки 

и обобщения сведений об организации и проведения муниципального 

контроля, необходимых для подготовки докладов»; 



2 
 

 

 

- от 03.06.2022 № 17 «О внесении изменений и дополнений в Правила 

подготовки и обобщения сведений об организации и проведения 

муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов, 

утвержденный постановлением администрации от 24.08.2011 № 16. 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области     О.В. Подольских 


